Privileg,  dass  weder  er  —  Friedrich  —  noch 
einer  der  künftigen  Kaiser  und  Könige  nach 

Constanz  kommen  oder  von  der  Stadtge- 
meinde Dienste  begehren  solle,  es  sei  denn, 

da*8  ihn  der  Bischof  berufen ,  oder  dass  er 

um  des  Gebetes  willen  oder  auf  einer  noth- 

wendigen  Reise  die  Stadt  berühren  würde  — : 
„Ad  hec  statuimus,  ut  nec  nos  nec  aliquis 

successorum  nostrorum  regum  seu  imperato- 
rum  locum  Constantiam  adeat,  vel  statuta 

servitia  exigat,  nisi  vocatus  ab  episcopo  vel 

orationis  causa  vel  iüneris  necossitate  ve- 

*)  In  den  Regesten  wird  der  Codex  mit  TA. citirt. 
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owt,  qnod  a  predecessoribus  nOBtris  eidem  rie    majestatis    nostre  circumapecta  diaore- 

loco  collatum  esse  constat."  Neugart,  Cod.  tio  dignum  attendit,  ea,  que  ordine  iudicü 
dipl.  Alemann.Tom.il  Nr.  DCCCLXVI  p.  86  in  presentia  noetra  diseussa  sunt  et  diffinita, 

—90,  inpr.  p.  89;  Dümge ,  Regesta  Badens,  litterali  memoria  ad  posteros  transmittere, 
Nr.  92  8.  139.  ne  prooeaau  temporum  ex  oblivione  aliqua 

Constanz  (schwäbisch:  Kostenze,  Co-  propter  malignorum  proterviam  aliquatenus 

imoIz,  Costentz,  Costenntz;  böhmisch  seit  debeant  retractari.    Ea  propter  noverint  uni- 

den  Zeiten  des  Concils  :  Costnitz)  ist  un-  versi    fideles  imperii  nostri  tarn  presentes 
cneifeihaft  aus  einem  in  der  zweiten  Hälfte  quam  futuri,  quod  fidelia  noster  Diethelmus, 

de«  IV.  Jhdte  angelegten  Römercasteile  (Ju-  constantiensis    episcopus ,    ex  postulaüone 

liao's  o'der  Gratian's)  hervorgegangen  ,  und,  burgensium  constantiensium ,   qui  collectam obwohl  wahrend  der  Völkerwanderung  fast  vel  petioionem,  quam  in  eos  facere  voluit, 

gänzlich  zerstört ,  doch  nach  derselben  bald  ipsi  negabant,  ad  nostram  apud  Leodium  ac- 

xo  neuem  Aufschwünge  gekommen,  als  zwi-  cedens  presentiam ,  causa  diu  per  iuatitiam 

sehen  560  —  580  der  alte  Bischofssitz  von  inter  eos  ventilata ,  coram  majestate  nostra 

Viodonissa  um  der  grösseren  Sicherheit  wil-  et  prineipibus  imperii  recogoovtt,  quod  civitas 
len  dorthin  verlegt  worden  war.  Daher  nen-  et  borgenses  contantienses  ex  privilegtis  et 
neu  die  Karlingischen  Urkunden    den  Ort  concessione  anteoessorum  nostrorum  divoram 

bereits  „urbs  ,  oppidum  ,  civitas  1)u,  damit  augustorum,  regis  Dagoberti  et  aliorum,  nul- 
jnfehlbar  andeutend,  dass  wenigstens  die  er-  lam  petitionem  seu  collectam  ipsi  episcopo 
»ten  Vorbedingungen  für  eine  städtische  Ent-  vel  advocato  civitatis  vel  successoribus  suis